
 1 

ZAPISNIK 
 
 

sa 23. sjednice Općinskog vijeća općine Vela Luka, održane 05. lipnja 2008. god. u općinskoj 
vijećnici s početkom u 16,30 sati, javno prenošene putem radia (fonozapis čini sastavni dio 
ovog zapisnika). 
 
Nazočni: Nikola Oreb – predsjednik, Ivan Marinović, Marleni Padovan, Tonči Donjerković,  
Nikša Prižmić, Ranko Surjan, Mario Prižmić, Pino Novak, Jeno Oreb, Slavica Šeparović, 
Dalibor Žuvela  -  vijećnici;  
Tonko Gugić – Načelnik, Željka Gugić, Zdravko Žuvela, Dinko Prižmić, Ivo Žuvela – članovi 
Poglavarstva; 
Denis Andreis – Direktor Komunalca 
 
Izočni: Branko Vlašić - vijećnik 
 Franci Franulović – vijećnik (opravdano) 
            Boris Andreis - pročelnik 
  
Predsjednik utvrñuje da postoji kvorum, te otvara sjednicu. 
 
Predsjednik poziva na glasovanje o Zapisniku sa svečane sjednice. 
 
Zapisnik sa svečane sjednice je, bez primjedbi, usvojen jednoglasno. 
 
Predsjednik poziva na glasovanje s 22. sjednice. 
 
Zapisnik s 22. sjednice je, bez primjedbi, usvojen jednoglasno. 
 
Predsjednik predlaže dnevni red. 
 
Jednoglasno je usvojen slijedeći  
 

D n e v n i  r e d : 
 

1. Vijećnička pitanja i prijedlozi 
2. Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture na 

području općine Vela Luka u 2007. godini   
3. Izvješće o realizaciji Programa održavanja komunalne infrastrukture na području 

općine Vela Luka za 2007. godinu   
4. Izvješće o izvršenju Programa ureñenja i održavanja mjesnog groblja za 2007. godinu 
5. Odluka o dopuni Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na 

temelju koncesije u općini Vela Luka 
6. Odluka o organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja, te premještanju, blokiranju 

i deblokiranju vozila nepropisno parkiranih i napuštenih, tehnički neispravnih i 
neregistriranih vozila i vozila bez registarskih tablica na području općine Vela Luka 

7. Odluka o izvršenju proračuna općine Vela Luka za 2007. godinu 
8. Rasprava o inspekcijskom nadzoru predškolske ustanove Dječjeg vrtića „Radost“- 

Vela Luka 
9. Dinamika gradnje sustava za odvodnju otpadnih voda – sa rokom završetka gradnje i 

početkom rada sustava, sa posebnim osvrtom na izmjenu lokacije glavne stanice 
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10. Zaključak o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
Narodne knjižnice „Šime Vučetić“, Vela Luka 

11. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o usklañivanju i dopuni Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Ustanove za odgoj i zaštitu djece predškolske dobi 
„Radost“ – Vela Luka 

12. Zaključak o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
Ustanove za odgoj i zaštitu djece predškolske dobi „Radost“ – Vela Luka 

13. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama prostornog plana općine Vela Luka 
 
Točka 1.  Vijećnička pitanja i prijedlozi 
 
Nikša Prižmić: 

1. Predlaže Poglavarstvu razmatranje mogućnosti podmirenja dijela troškova (barem 
50%) ispumpavanja septičkih jama grañanima i gospodarskim subjektima! 

2. Da li će se dionica ceste od „Ribara“ do crkve rješavati neposredno prije izbora i da li 
će se i ovo ljeto, usprkos zabrani, na njoj izvoditi grañevinski radovi? - Načelniku 

3. Da li će se dočekati turistička sezona s ovakvim prometnicama, koje su pune rupa?  
Put i skaline uz hotel Ožbalt, od ceste do mora su zatrpane grañevinskim materijalom, 
a plaže nisu očišćene! Zašto? - Načelniku   

 
Slavica Šeparović – (Načelniku):   

4. Koliko je općina ažurna oko rješavanja imovinskopravnog statusa novoprobijenih 
puteva, cesta, otkupa terena? 

5. Kada će se na vijeću usvajati Pravilnik o dodjeli priznanja sportašima koji je predan 
Poglavarstvu još prije 3 mjeseca?                                                                                                                                                                    

                  
Pino Novak:  

6. Tko će sanirati krov u Domu zdravlja? 
7. Koji je stav općine o dilemi: marina i hoteli ili ribarska luka i putnički terminal? 
8. Da li je uložena žalba na nalaz inspekcije u dječjem vrtiću, a ako nije zašto nije? 
  

Tonči Donjerković: 
9. Da li je nadležno ministarstvo odgovorilo na peticiju grupe grañana vezanu za 

rekonstrukciju ceste do Gradine? 
10. Da li i kada općina planira asfaltiranje strmih dionica nerazvrstanih cesta? 
11. Predlaže da općina odmah pristupi polaganju nekoliko kamiona jalovine na neureñeni 

parking prostor na Badu! 
 
Dalibor Žuvela: 

12. Kada će vijeće raspravljati o ostavkama članova Odbora za dodjelu javnih priznanja? 
13. Kada će se na dnevnom redu naći rasprava o gospodarstvu, s naglaskom na 

poduzetičku zonu, stanje u uljarstvu – maslinarstvu, turističku sezonu? 
14. Što rade naši članovi u županijskim tijelima, kad jedino Dubrovačko-neretvanska 

županija nije financirala natjecanje osnovnih škola? 
                                                       

Predsjednik poziva ovlaštene na davanje odgovora. 
 
Načelnik: 
Ad 1) Poglavarstvo će taj prijedlog razmotriti i uskoro o tome odlučivati. 
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Ad 2) Natječaj za ureñenje te dionice je poništen te će se ponoviti. Umjesto šodera će se 
posuti jalovina, a drugi radovi će se izvoditi nakon ljeta.  
Ad 3) Općina je planirala potrošiti neka sredstva za održavanje cesta. Pretpostavlja da je 
odreñene nedostatke komunalni redar već uočio, zabilježio i dogovorio saniranje s 
Komunalcem.    
Ad 4) Rješavanje imovinskopravnih poslova za nove puteve je skupo i dugotrajno, te se radi 
za dio puteva za koje se pokušava ishoditi grañevinska dozvola.  
Ad 5) Poglavarstvo je u dva navrata raspravljalo o tom pravilniku i uputilo svoje primjedbe 
odboru. 
Ad 6) Osnivač Doma zdravlja je županija, ali općina će sudjelovati u sanaciji na zahtjev 
ravnatelja, zbog važnosti te djelatnosti. 
Ad 7) Poglavarstvo o tome još nije raspravljalo, ali uskoro hoće, a trebalo bi i vijeće. Općina 
će svakako konzultirati i stručnjake za to područje. 
Ad 9) Ministarstvo je odbilo žalbu kao neosnovanu, pa je rješenje postalo konačno. 
Ad 10) Za asfaltiranje strmih dionica je izabran Asfaltinženjering za izvoñača, a vrlo skoro 
(desetak – petnaest dana) će  radovi započeti. Takoñer će se urediti cesta za Zubaća valu.       
Ad 11) Prijedlog se prihvaća! 
Ad 12) Ne može se očitovati, jer nije u tijeku, ali će Poglavarstvo odraditi sve što je potrebno! 
Ad 13) Rasprava o maslinarstvu će biti na dnevnom redu na slijedećoj sjednici vijeća. O 
pripremama za turističku sezonu se raspravlja na nivou Turističke zajednice, a Općina to 
realizira kroz svoje aktivnosti i programe. 
 
Ivo Žuvela: 
Ad 8) Žalba nije uložena, a nedostaci po inspekcijskom nalazu će se otkloniti. 
 
Predsjednik dodaje: 
S ostavkama odbora je Načelnik upoznat na vrijeme, ali je ta točka, kao i ona o maslinarstvu, 
na Predsjedništvu odgoñena za slijedeće vijeće, zbog opširnosti dnevnog reda. Primjedbe 
Poglavarstva na pravilnik Odbora za sport su  dostavljeni prije nekoliko dana pa će ih Odbor 
dobiti radi rasprave. 
 
Marleni Padovan: 
Ad 14) Sukladno Poslovniku neće odgovoriti na pitanje, pa predlaže da se isto pitanje postavi 
u Županijskoj skupštini! 
 
Slavica Šeparović je nezadovoljna odgovorom koji se tiče pravilnika, jer je poglavarstvo prvi 
put  raspravljalo o radnom materijalu, a ne o završenom tekstu pravilnika, što nije trebalo! 
 
Pino Novak izražava nezadovoljstvo odgovorima i traži odgovore na sva tri pitanja u 
pismenom obliku. Na pitanja s prošle sjednice još nije dobio odgovore! 
 
Nikša Prižmić nije zadovoljan odgovorom na svoje drugo pitanje! 
 
Načelnik: o pravilniku se raspravljalo prije vremena upravo zato da se što prije usvoji taj 
pravilnik. 
  
Točka 2. Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i ureñaja komunalne            

          infrastrukture na području općine Vela Luka u 2007. god. 
          
Predsjednik otvara raspravu. 
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Nikša Prižmić: izvješće je kratko, prepisano od prošlih godina. Što je s grañevinskim 
dozvolama za rivu i sjevernu zaobilaznicu? 
 
Tonči Donjerković: koja je vrijednost radova na kanalizaciji od tunela do ispusta u Prapatni i 
tko osigurava sredstva i kada se planira završetak tog dijela posla? 
 
Dinko Prižmić: vrijednost tih radova je 3.500.000,00 kuna, radovi su pri kraju, u planiranom 
roku. Za sjevernu zaobilaznicu je parcelacioni elaborat u tijeku izrade i ishoñenje lokacijske 
dozvole. 
 
Predsjednik zaključuje raspravu i poziva na glasovanje. 
 
Sa 7 glasova „za“, 4 „suzdržana“ prihvaća se 
   

Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i ureñaja 
komunalne infrastrukture na području općine Vela Luka u 2007. god. 

(prema materijalima u privitku) 
 

Točka 3. Izvješće o realizaciji Programa održavanja komunalne infrastrukture na  
                području općine Vela Luka za 2007. god.  
 
Nikša Prižmić pita: zašto nije velikim kamionima zabranjena vožnja od Grebena do Pupnja, 
zašto se ne održavaju redovno zelene površine, zašto se ne ukloni kiosk nasuprot Doma 
umirovljenika, što je s briškama ispod Lučice, javnom rasvjetom od Keruma prema Elra, 
čišćenjem plaža.....? 
 
Tonči Donjerković: što se planira učiniti s parkom na Badu, te da li će se postaviti javna 
rasvjeta u Ulici 58? 
 
Pino Novak smatra da nije dobro riješena odvodnja atmosferskih voda, cesta prema parku je 
neprohodna za velikih kiša, krupni otpad i stara vozila se ne uklanjaju s javnih površina, nije 
se čistila uvala od strane „Komunalca“ i „Zubaca“, održavaju se jedino zelene površine u 
centru mjesta. 
 
Zdravko Žuvela zahvaljuje na prijedlozima. 
 
Predsjednik zaključuje raspravu i poziva na glasovanje. 
 
S 9 glasova „za“, 2 „suzdržana“ prihvaća se  
 

Izvješće o realizaciji Programa održavanja komunalne infrastrukture 
na području općine Vela Luka za 2007. god. 

(prema materijalima u privitku) 
 
Točka 4.  Izvješće o izvršenju Programa ureñenja i održavanja mjesnog groblja za 2007.  
                god. 
 
Nikša Prižmić predlaže otkup terena prije ulaza u groblje radi parkinga i urediti kamene staje 
na tom putu. 
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Zdravko Žuvela ističe da je parking po projektu iznad groblja. 
 
Pino Novak predlaže ukloniti neprimjereni grafit. 
 
Predsjednik zaključuje raspravu i poziva na glasovanje. 
 
Jednoglasno je prihvaćeno    
 

Izvješće o izvršenju Programa ureñenja i održavanja  
mjesnog groblja za 2007. god. 
(prema materijalima u privitku)  

 
Točka 5. Odluka o dopuni Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati  
                na temelju koncesije u općini Vela Luka 
 
Načelnik obrazlaže ukratko prema materijalima u privitku. 
 
Bez rasprave je, jednoglasno donesena  
 

Odluka o dopuni Odluke o komunalnim djelatnostima 
koje se mogu obavljati na temelju koncesije u općini Vela Luka 

(prema materijalima u privitku) 
 

Točka 6. Odluka o organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja, te premještanju,        
                blokiranju i deblokiranju vozila nepropisno parkiranih i napuštenih, tehnički   
                neispravnih i neregistriranih vozila i vozila bez registarskih tablica na  
                području općine Vela Luka 
 
Načelnik izlaže ukratko prema materijalima. 
 
Dalibor Žuvela: treba kvalitetno i temeljito razmotriti probleme parkiranja, rasterećenju ulica, 
jer se to sve više nameće kao pitanje koje treba rješavati. 
 
Zdravko Žuvela se slaže da treba razmisliti o prostorima za parkiranje, ali smatra da će 
predložena odluka pridonijeti redu u prometu. 
 
Načelnik naglašava da treba predvidjeti prostore za garaže. 
 
Predsjednik zaključuje raspravu i poziva na glasovanje. 
 
Jednoglasno je donesena  
 

Odluka o organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja, te premještanju, 
blokiranju i deblokiranju vozila nepropisno parkiranih i napuštenih, tehnički 

neispravnih i neregistriranih vozila i vozila bez registarskih tablica  
na području općine Vela Luka  
(prema materijalima u privitku) 

 
Točka 7. Odluka o izvršenju proračuna općine Vela Luka za 2007. god. 
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Pino Novak (u ime Kluba vijećnika HDZ-a): primjećuje da su troškovi putovanja i 
reprezentacije preveliki, sufinanciranje hitne službe nije dostatno, nisu opravdani troškovi 
studije ekonomske opravdanosti za sustav otpadnih voda, jer je ta studija zakašnjela, za 
izgradnju sportske dvorane je izvršenje minimalno u odnosu na planirano, beznačajno je 
utrošeno na očuvanje prirodnog okoliša, na veslačku opremu su potrošena značajna sredstva, 
a takav tretman zaslužuju i drugi sportski klubovi. Traži odgovore! 
 
Načelnik smatra da troškovi putovanja nisu preveliki, veslači postižu svjetske rezultate, pa su 
veća ulaganja opravdana, a studija ekonomske opravdanosti je bila potrebna radi prijave na 
natječaj za sufinanciranje projekata iz predpristupnih fondova EU.  
 
Predsjednik poziva na glasovanje. 
 
Sa 7 glasova „za“, 4 „suzdržana“ donesena je  
 

Odluka o izvršenju proračuna općine Vela Luka za 2007. god. 
(prema materijalima u privitku) 

   
Točka 8. Rasprava o inspekcijskom nadzoru predškolske ustanove Dječjeg vrtića  
                „Radost“ – Vela Luka 
 
Pino Novak (u ime Kluba vijećnika HDZ-a) naglašava da je inspekcija utvrdila brojne 
nedostatke i propuste u dječjem vrtiću, krši se statut, pravilnici, zakoni, sanitarni uvjeti su loši, 
pa se očekuje od poglavarstva poduzimanje odlučnih mjera. Smatra podjednako odgovornima 
za nastalu situaciju: Poglavarstvo, Načelnika i predsjednika Upravnog vijeća. 
 
Slavica Šeparović smatra da je trenutna situacija u vrtiću najbolji pokazatelj lošeg voñenja te 
ustanove. 
 
Nikša Prižmić, uz kritiku stanja u vrtiću, smatra upitnim status predsjednika upravnog vijeća. 
 
Jeno Oreb se pita što je ustvari problem u dječjem vrtiću? Smatra da je to smanjenje plaća i od 
toga se stvara fama. Inspekcija nije utvrdila nikakve ozbiljne propuste, a niti da vrtić radi loše. 
 
Dalibor Žuvela zaključuje da se pokušava skrenuti pozornost od pravih problema. Činjenica je 
da je inspekcija utvrdila nepravilnosti zbog nepoštivanja zakona. Svojevremeno se tražila 
rasprava o nepravilnostima, pa je to odbijeno. Predlaže se načelniku poduzimanje 
odgovarajućih mjera.  
 
Ivo Žuvela naglašava da je za zakoniti rad vrtića odgovoran ravnatelj. Čita o nepravilnostima 
prema nalazu inspekcije i obrazlaže mjere koje se poduzimaju radi ispravka tih nepravilnosti. 
Važeći Statut je iz 1998. godine. Stvara se pogrešna slika o stanju u vrtiću i cijeli problem se 
ispolitizirao. 
 
Nikša Prižmić govori o ulozi upravnog vijeća. 
 
Dalibor Žuvela naglašava da je protuzakonito izvršen izbor ravnatelja. 
 
Predsjednik zaključuje da nepravilnosti nisu tolikog značaja da treba voditi druge postupke. 
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Ivo Žuvela obrazlaže izbor v.d.ravnatelja, a razlog je što je prijavljena kandidatkinja bila u 
sukobu interesa zbog tužbe. 
 
Jeno Oreb zaključuje da se nije prekršio zakon već da nije primijenjen zakon u cjelosti. 
 
Pino Novak tvrdi da je zakon prekršen. 
 
Načelnik tvrdi da zakon nije prekršen, pa čita članak 37. zakona. Jedino je napravljena greška 
u nadležnosti jer je izbor u ingerenciji vijeća. 
 
Nikša Prižmić: postavljeni v.d. ravnatelj nema potrebne uvjete! 
 
Načelnik: v.d. ravnatelj i ne mora ispunjavati uvjete! 
 
Pino Novak zaključuje da se radi o zlouporabi ovlasti. 
 
Predsjednik zaključuje raspravu.   
    
Točka 9. Dinamika gradnje sustava za odvodnju otpadnih voda – sa rokom završetka  
                gradnje i početkom rada sustava, sa posebnim osvrtom na izmjenu lokacije    
                glavne stanice 
 
Nema pisanih materijala. 
 
Dinko Prižmić očekuje u 2009. godini stavljanje u funkciju kanalizacije. Do sada je 
napravljen tunel, dio na Badu, podvodni ispust u Prapatni i radna cesta. Za drugu fazu su 
osigurana sredstva u Jadranprojektu. Glavna crpna stanica u provedbenom planu GUP-a je 
bila ovako definirana i to se ne mora mijenjati. 
 
Predsjednik zaključuje da je bilo potrebno izvući iz GUP-a lokaciju crpne stanice, a rokove 
gradnje je moguće i usmeno obrazložiti. 
 
Pino Novak protestira što uz  ovu  točku dnevnog reda vijećnici nisu dobili pisane materijale. 
Traži odgovor o lokaciji crpne stanice i da li će ista proizvoditi buku i smrad? 
 
Jeno Oreb negoduje zbog velike i uočljive devastacije prostora u svrhu probijanja ceste u 
Prapatni. 
 
Načelnik tvrdi da je sadašnja lokacija crpne stanice u skladu s postojećim provedbenim 
planom. Stručnjaci tvrde da crpna stanica neće proizvoditi ni buku ni smrad, naročito ukoliko 
se bude pravilno održavala. Razumije zabrinutost ljudi, ali smatra da za to nema razloga. 
Odgovorni iz Hrvatskih voda su dali obećanje o financijskoj pomoći Veloj Luci, pa se očekuje 
2009. godine nastavak radova, točnije tlačnog cjevovoda. Za očekivati je, ako sve ide po 
planu, da će se već 2010 godine Kalos moći priključiti na sistem. 
 
Predsjednik zaključuje raspravu.  
 
Točka 10. Zaključak o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i  
                  dopunama Statuta Narodne knjižnice „Šime Vučetić“ – Vela Luka 
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Nikša Prižmić: Statut je usvojen prije nekoliko mjeseci a već se predlažu izmjene. Zaključuje 
da članak 27. ne može biti izmijenjen kako je predloženo, već se očito radi o drugom članku.  
 
Predsjednik: umjesto članka 27. treba stajati članak 8, jer se radi o grešci. 
 
Uz ispravak greške, jednoglasno je donesen slijedeći 
 

Zaključak o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama  
Statuta Narodne knjižnice „ŠimeVučetić“ – Vela Luka  

(prema materijalima u privitku) 
 
Točka 11. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o usklañivanju i dopuni  
                  Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Ustanove za odgoj i zaštitu 
                  djece predškolske dobi  „Radost“ Vela Luka 
 
Bez dodatnog obrazloženja i rasprave jednoglasno je donesen  
 

Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o usklañivanju i dopuni Pravilnika  
o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Ustanove za odgoj i zaštitu  

djece predškolske dobi „Radost“ – Vela Luka 
(prema materijalima u privitku) 

 
Točka 12. Zaključak o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i  
                  dopunama Statuta Ustanove za odgoj i zaštitu djece predškolske dobi  
                  „Radost“ – Vela Luka 
 
Dalibor Žuvela želi podsjetiti na činjenicu da je svojevremeno bilo odbijeno raspravljati na 
vijeću o stanju u vrtiću, a sada je to stavljeno na dnevni red. To nije dosljedno. 
 
Nikša Prižmić upozorava na krivu adresu vrtića u pisanim materijalima.  
 
Nakon rasprave jednoglasno je donesen  
 

Zaključak o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama  
i dopunama Statuta Ustanove za odgoj i zaštitu djece predškolske dobi 

 „Radost“ – Vela Luka 
(prema materijalima u privitku) 

 
Točka 13. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama prostornog plana općine Vela  
                  Luka 
 
Dinko Prižmić u ime predlagatelja ukratko obrazlaže prema dostavljenim materijalima. 
 
Dalibor Žuvela negoduje jer su se materijali za ovu točku dobili na sjednici. 
 
Pino Novak: ovako važne materijale treba dostaviti na vrijeme. Da li će se moći mijenjati još 
neke stvari u planu? 
 
Dinko Prižmić obrazlaže da se ne radi samo o izmjenama industrijske zone, već ima 12 
dodatnih točaka, a i druge stvari će se mijenjati, ovisno o potrebama. 
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Načelnik apelira na usvajanje odluke, zbog njene važnosti. 
 
Predsjednik zaključuje raspravu. 
 
Jednoglasno je usvojena  
 

Odluka o izmjenama i dopunama  
prostornog plana općine Vela Luka 

(prema materijalima u privitku) 
 
  
 
Završeno u 20,15 sati. 
 
 
Zapisničar:                                                                                                     Predsjednik: 
 
Sanja Jurković, dipl. iur.                                                                                Nikola Oreb 
 
 
   

            
      

 
 


